PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°

Data

[l Requerimento

rnIndicação

	 Projetode Lei

Projeto de Reso!uço

	 Emenda

Assinatura do Funcionário 	 1 	1 Moção

Estado do Mato Grosso do Sul

N 2  014/2024

AUTOR: DE TODOS OS VEREADORES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Rafael Gusmão Harnainoto

Os Vereadores que esta subscreve requerem à Mesa após ouvido o Colendo
Plenário, seja encaminhado expediente ao Diretor - Presidente da Fundação de Desporto
e Lazer de Mato Grosso do Sul - FUNDESPORTE o Senhor Marcelo Miranda, com
cópias para o Deputado Estadual Pedro Arlei Caravina, solicitando a manutenção do
Campo Sintético do programa "MS bom de Bola" no Município de Anaurilândia - MS.

Justificativa:

Nosso Município foi beneficiado com um importante programa do Governo
Estadual o MS Bom de Bola", uma arena com gramado sintético acoplado a uma meia
quadra de basquete.

A arena está sendo de grande valia para nossos munícipes que fazem uso
diariamente do local, proporcionando melhor qualidade de via a população com a
prática de esportes.

Infelizmente, o gramado sintético está se deteriorando precocemente com a
utilização do local, não podendo afirmar se é pela péssima qualidade da grama sintética
ou intempéries da natureza.

Pensando no beneficio que já está sendo proporcionado ao município e
provavelmente este gramado deve ter alguma garantia do fabricante, venho por meio
desta solicitar se possível uma visita técnica ao local para que a FUNDESPORTE possa
tomar as providências cabíveis ao caso.

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(iihotmail.com

[1

II Requerimento

lndbço

Li Projeto deLei

P1 Projeto deResolução

11 Emenda

Moção

Estado do Mato Grosso do Sul

L\11114~ ~111

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°  Q4   /

Data  (LI'  / 	/

Assinatura do Funcionário

N 2  014/2024

AUTOR: DE TODOS OS VEREADORES

	1

Vice-Presidente 	 1° S- 'retário Presidente

2° S-tário Vejeador Vereador

ereador 	 Vereadora Vereador

4 - e
Jorge Soares Santana 	Dr. An,tterson Umada Monteiro Antonio Gomes

tos Maria Aparc'ida Ferreira da Silva Robinsoh de Souza I(ra ves do

R fae mão Hamamoto

Desde já agradecemos o Governo do Estado por esta importante obra em nosso
município, mas não podemos deixar que o tempo acabe com este beneficio onde poucos
municípios do Brasil foram contemplados com este programa tão importante. Segue
foto em anexo.

Plenário João José da Silva, 29 de fevereiro de 2024.

Danilo Alves Bastos 	Danie Balbin. da Silva

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camarahotrnaiJ.com

,*-,N